I. Uberblick iiber die aktuelle Situation im Datenschutz

Il. Rechtliche Grundlagen und Begriffsbestimmung

1.

© PN OV AW

Anwendungsbereich der EU-Datenschutz-Grundverordnung
und des Bundesdatenschutzgesetzes

Grundsatze fur die Verarbeitung personenbezogener Daten
Rechte der betroffenen Personen

Pflichten der Praxisinhaber

Aufgaben und Befugnisse der Aufsichtsbehorde

Haftung und Sanktionen bei Datenschutzverstoen

Der Datenschutzbeauftragte in der Heilmittelpraxis
Beschaftigtendatenschutz

FAQ

Hl. Exkurse

OV AW N =

Auftragsverarbeitung

Technische und organisatorische MalRnahmen Art. 32 DSGVO
Loschkonzept fur die Heilmittelpraxis

Datenschutz im Internet

Videolberwachung in der Therapiepraxis

Datenschutz in Gemeinschaftspraxen und Praxisgemein-
schaften

Datenschutz in der Videotherapie

IV. Umsetzung der Anforderungen des Datenschutzes in der Praxis

Das Verzeichnis von Verarbeitungstatigkeiten
Der Selbst-Check als Basis-Assessment

2.1. Ablauforganisation

2.2. Aufbauorganisation

Audit: Planung und Durchfiihrung

Datenleck —was nun?

V. Kopiervorlagen, Musterformulierungen und Checklisten

VI. Stichwortverzeichnis, Rechtsquellen

Bibliografische Informationen

https://d-nb.info/1272080609

digitalisiert durch

n
14
14
18
21

23

29

29
32
37
39
43
45

46

47

47
55
56
101
177
179

185

224


https://d-nb.info/1272080609

