

I. Überblick über die aktuelle Situation im Datenschutz	5
II. Rechtliche Grundlagen und Begriffsbestimmung	6
1. Anwendungsbereich der EU-Datenschutz-Grundverordnung und des Bundesdatenschutzgesetzes	6
2. Grundsätze für die Verarbeitung personenbezogener Daten	6
3. Rechte der betroffenen Personen	9
4. Pflichten der Praxisinhaber	11
5. Aufgaben und Befugnisse der Aufsichtsbehörde	14
6. Haftung und Sanktionen bei Datenschutzverstößen	14
7. Der Datenschutzbeauftragte in der Heilmittelpraxis	18
8. Beschäftigtendatenschutz	21
9. FAQ	23
III. Exkurse	29
1. Auftragsverarbeitung	29
2. Technische und organisatorische Maßnahmen Art. 32 DSGVO	32
3. Löschkonzept für die Heilmittelpraxis	37
4. Datenschutz im Internet	39
5. Videoüberwachung in der Therapiepraxis	43
6. Datenschutz in Gemeinschaftspraxen und Praxisgemeinschaften	45
7. Datenschutz in der Videotherapie	46
IV. Umsetzung der Anforderungen des Datenschutzes in der Praxis	47
1. Das Verzeichnis von Verarbeitungstätigkeiten	47
2. Der Selbst-Check als Basis-Assessment	55
2.1. Ablauforganisation	56
2.2. Aufbauorganisation	101
3. Audit: Planung und Durchführung	177
4. Datenleck – was nun?	179
V. Kopiervorlagen, Musterformulierungen und Checklisten	185
VI. Stichwortverzeichnis, Rechtsquellen	224